

## KÚPNA ZMLUVA

uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
(ďalej aj ako „Obchodný zákonník“)  
(ďalej aj ako „Zmluva“)

### Čl. I ZMLUVNÉ STRANY

#### Kupujúci:

Názov: Obec Starý Hrádok  
Sídlo: Starý Hrádok 80, 93556 Starý Hrádok  
Štatutárny zástupca: Helena Szabóová - starostka  
IČO: 00587605  
DIČ: 2021224018  
IČ DPH:

(ďalej aj ako „Kupujúci“)

a

#### Predávajúci:

Obchodné meno: HLINÍKOVÉ KONŠTRUKCIE, s.r.o.  
Sídlo: Kopanice 3570/6, 821 04 Bratislava  
Registrácia: MS Bratislava III., odd. Sro, vl. Č. 73783/B  
Zastúpený: Andrej Tomko, konateľ  
IČO: 46 209 956  
IČ DPH: 2023285550  
DIČ: SK2023285550  
Bankové spojenie: TATRABANKA, a.s.  
SK40 1100 0000 0029 2986 0631  
Tel.: 0948 868 848  
Email: truss@truss.sk  
Zástupca vo veciach technických:  
(ďalej aj ako „Predávajúci“)

(Kupujúci a Predávajúci ďalej spolu aj ako „Zmluvné strany“)

### Čl. II PREAMBULA

Východiskovým podkladom na uzatvorenie tejto Zmluvy je ponuka Predávajúceho predložená v procese verejného obstarávania s názvom: „Prírodné javisko v obecnom parku v obci Starý Hrádok“.

### Čl. III PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom Zmluvy je dodanie tovarov a to v rozsahu špecifikácie a cenovej ponuky uvedenej vo verejnom obstarávaní s názvom: „Prírodné javisko v obecnom parku v obci Starý Hrádok“. (ďalej aj ako „predmet Zmluvy“) a prevedenie vlastníckeho práva na Kupujúceho.
2. Podrobná špecifikácia predmetu Zmluvy je uvedená v Prílohe č. 1. tejto Zmluvy.
3. Súčasťou dodania predmetu Zmluvy je:
  - a) doprava do miesta umiestnenia predmetu Zmluvy stanoveného Kupujúcim, montáž, vyškolenie personálu,
  - b) dodanie záručných listov, a návodov na obsluhu v slovenskom jazyku, resp. českom jazyku, certifikátov k dielcom/častiam mobilného pódia a mobilného prestrešenia, ak bude tento predmet zákazky vyhotovený ako zostava a ostatné doklady súvisiace s predmetom Zmluvy.
4. Celý predmet Zmluvy musí byť certifikovaný v súlade s platnou legislatívou EÚ a SR.
5. Vlastnícke právo k predmetu Zmluvy alebo jeho časti prechádza na Kupujúceho dňom podpísania preberacieho protokolu.
6. Predávajúci vyhlasuje, že je vlastníkom dodávaného predmetu Zmluvy, resp. je plne oprávnený na predaj podľa tejto Zmluvy ako aj na prevedenie vlastníctva k predmetu Zmluvy na Kupujúceho. Predávajúci vyhlasuje, že

predmet Zmluvy nie je predmetom záložného práva, neviazu na ňom žiadne ťarchy a ani iné vecné bremená, resp. iné práva tretích osôb.

7. Predávajúci sa zaväzuje zabezpečiť spätný odber, recykláciu alebo opätovné použitie obalov, ktoré sú súčasťou dodania tovarov.

#### Čl. IV

#### TERMÍN A MIESTO DODANIA

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Predávajúci dodá predmet Zmluvy na základe výzvy Kupujúceho potom ako nadobudne táto Zmluva účinnosť.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že Predávajúci najneskôr do **90 kalendárnych dní od zaslania výzvy Kupujúceho dodá celý predmet Zmluvy v rozsahu uvedenom v čl. III tejto Zmluvy, t.j. spolu so všetkými jeho súčasťami.**
3. Miestom umiestnenia predmetu Zmluvy je Obec Starý Hrádok.
4. Predávajúci je povinný umiestniť predmet Zmluvy podľa požiadaviek Kupujúceho a to v zmysle bodu 4.3 tejto Zmluvy. Za týmto účelom Predávajúci vyhlasuje, že sa oboznámi s miestom umiestnenia predmetu Zmluvy v primeranom predstihu tak, aby v čase umiestnenia predmetu Zmluvy nenastali prestoje, pričom mu Kupujúci v tejto súvislosti poskytne potrebnú súčinnosť.
5. Predávajúci je povinný oznámiť Kupujúcemu najneskôr tri (3) pracovné dni pred dodaním predmetu Zmluvy alebo jeho časti presný dátum a čas dodania. Predávajúci oznámi dátum a čas dodania písomne tak, aby doručením oznámenia Kupujúcemu bola zachovaná lehota podľa predchádzajúcej vety. Ak sa zmluvné strany nedohodnú inak, predmet Zmluvy musí byť dodaný naraz s celým príslušenstvom (súčasťami).
6. Zmluvné strany vyhotovia preberací protokol, ktorý bude obsahovať identifikáciu umiestneného predmetu Zmluvy alebo jeho časti, označenie jednotlivých častí predmetu Zmluvy, ich identifikačné čísla alebo iné znaky umožňujúce jednoznačné určenie častí predmetu Zmluvy, množstvá a identifikáciu osôb, ktoré sú zodpovedné za umiestnenie predmetu Zmluvy.

#### Čl. V

#### KÚPNA CENA

1. Celková cena predmetu Zmluvy vrátane všetkých jeho súčastí podľa čl. III tejto Zmluvy je stanovená dohodou Zmluvných strán vo výške :  

|                           |                       |
|---------------------------|-----------------------|
| <b>Cena bez DPH</b>       | <b>29.851,11 Euro</b> |
| <b>23 % DPH</b>           | <b>6.865,75 Euro</b>  |
| <b>Celková cena s DPH</b> | <b>36.716,86 Euro</b> |
2. Podrobná cenová kalkulácia jednotlivých častí predmetu Zmluvy tvorí Prílohu č. 2 tejto Zmluvy.
3. Kúpna cena je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách.
4. Kúpna cena zahŕňa všetky náklady Predávajúceho potrebné na dodanie predmetu zmluvy na miesto umiestnenia v rozsahu uvedenom v čl. III tejto Zmluvy.
5. Kúpna cena je nemenná počas celej doby platnosti a účinnosti tejto Zmluvy.

#### Čl. VI

#### PLATOBNÉ PODMIENKY, ZAPOČÍTANIE, POSTÚPENIE

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Kupujúci zaplatí Predávajúcemu kúpnu cenu za predmet Zmluvy na základe faktúry vystavenej Predávajúcim.
2. Predávajúci je oprávnený vystaviť faktúru za dodanie predmetu Zmluvy po dodaní celého predmetu Zmluvy a po podpísaní preberacieho protokolu o dodaní predmetu Zmluvy zo strany Kupujúceho, resp. osoby splnomocnenej Kupujúcim na prebratie predmetu Zmluvy.
3. Prílohou faktúry musia byť doklady, ktoré sú uvedené ako podmienka vystavenia faktúry podľa bodu 6.2 tejto Zmluvy.
4. Predávajúci je povinný vystaviť faktúru najneskôr v lehote pätnásť (15) dní odo dňa splnenia všetkých podmienok na jej vystavenie a neodkladne ju doručiť Kupujúcemu.
5. Splatnosť vystavenej faktúry je šesťdesiat (60) dní od jej preukázateľného doručenia Kupujúcemu.
6. DPH bude účtovaná podľa platných predpisov v čase fakturácie.
7. Faktúra predložená Predávajúcim musí spĺňať náležitosti daňového dokladu a musí byť vyhotovená v súlade so zákonom č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty.
8. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti vyžadované zákonom č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty alebo stanovené náležitosti nebudú uvedené správne v súlade s platnou legislatívou alebo údaje vo faktúre alebo jej prílohy nebudú v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto Zmluve, je Kupujúci oprávnený faktúru vrátiť

- Predávajúcemu bez zaplataenia. V takom prípade prestáva plynúť lehota splatnosti faktúry. Kupujúci je povinný uviesť dôvod vrátenia faktúry. Nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť až dňom doručenia opravenej (novej) faktúry, ktorá spĺňa požiadavky všeobecne záväzných právnych predpisov a Zmluvy.
10. Faktúra vystavená Predávajúcim musí obsahovať minimálne nasledovné údaje:
- a) číslo Kúpnej zmluvy, pridelené verejným obstarávateľom,
  - b) obchodné mená Kupujúceho a Predávajúceho, adresy ich sídla, miesta podnikania, IČO, DIČ, IČ DPH,
  - c) poradové číslo faktúry,
  - d) dátum vystavenia faktúry,
  - e) dátum dodania predmetu plnenia,
  - f) dátum splatnosti faktúry podľa Zmluvy,
  - g) označenie peňažného ústavu a číslo účtu Predávajúceho, na ktoré má byť faktúra uhradená,
  - h) uvedenie položkovitého zoznamu predmetu zákazky, ktorého sa fakturácia dotýka a uvedenie sumy za každú položku,
  - i) výška sumy požadovanej na zaplataenie v EUR a v členení suma v EUR bez DPH, výška DPH, suma v EUR s DPH zaokrúhlená na dve desatinné miesta,
  - j) odtlačok pečiatky a podpis zástupcu oprávneného konať v mene Zhotoviteľa.
11. Predávajúci bez predchádzajúceho písomného súhlasu Kupujúceho nie je oprávnený postúpiť, ani inak nakladať s pohľadávkami vyplývajúcimi mu z tejto Zmluvy. Predávajúci nie je oprávnený jednostranne si započítať akékoľvek svoje pohľadávky voči Kupujúcemu.

## Čl. VII

### DODANIE A ODOVZDANIE PREDMETU ZMLUVY

1. Predmet Zmluvy alebo každá jeho súčasť musí byť dodaný ako nový a nepoužitý výrobok. Za nový výrobok sa považuje každý výrobok, ktorý ešte nemal vlastníka a má rok výroby totožný s rokom dodania alebo ktorý má rok výroby, ktorý predchádza roku dodania. Za nepoužitý výrobok sa rozumie výrobok, ktorý nebol doposiaľ použitý vo výrobnom procese alebo používaný iným spôsobom.
2. Nebezpečenstvo škody na predmete Zmluvy, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na dodanie predmetu Zmluvy znášať Predávajúci až do času písomného prevzatia predmetu Zmluvy Kupujúcim na základe protokolu o prevzatí predmetu Zmluvy bez väd.
3. Predávajúci sa zaväzuje pri výkone svojej činnosti postupovať s maximálnou zodpovednosťou a odbornou starostlivosťou, dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci v zmysle platných právnych predpisov.

## Čl. VIII

### ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Predávajúci zodpovedá za to, že predmet Zmluvy je v súlade s podmienkami tejto Zmluvy a že počas celej záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve a bude ho možné použiť na skonštruovaný účel.
2. Záruka sa vzťahuje na predmet Zmluvy za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby predmetu Zmluvy Kupujúcim v zmysle dokumentov, ktoré mu Predávajúci odovzdá (záručné listy, certifikáty, návody, inštalračné médiá...). Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia predmetu Zmluvy, resp. poškodenia živelnou pohromou.
3. Záručná doba na predmet Zmluvy:
  - a) záručná doba je 2 roky (uvedie uchádzač, pričom minimálna záručná doba je 2 roky).Záručná doba začína plynúť dňom podpísania protokolu o prevzatí predmetu Zmluvy bez väd
4. V prípade, že počas záručnej doby je reklamovaný tovar neopraviteľný, Predávajúci sa zaväzuje dodať Kupujúcemu rovnaké zariadenie ako je reklamovaný tovar. V prípade, že v čase uplatnenia tejto reklamácie nebude zo strany Predávajúceho možné dodať rovnaké zariadenie, Predávajúci je oprávnený, na základe písomného súhlasu Kupujúceho, dodať aj ekvivalentné zariadenie.
5. Kupujúci umožní Predávajúcemu prístup do priestorov, kde sa budú vady počas záručnej doby odstraňovať.
6. Kupujúci má právo zabezpečiť odstránenie väd treťou osobou na náklady Predávajúceho len v prípade vzájomnej dohody s Predávajúcim alebo ak Predávajúci neodstráni vady v termíne uvedenom v tomto článku.
7. V prípade, že z charakteru vady bude vyplývať nevyhnutnosť vykonania záručnej opravy v servise, t.j. mimo miesta umiestnenia predmetu zmluvy, Predávajúci sa zaväzuje dopraviť predmet kúpy na vlastné náklady do servisu.

**Čl. IX**  
**ZMLUVNÉ POKUTY A ÚROKY Z OMEŠKANIA**

1. V prípade omeškania Predávajúceho s plnením predmetu zmluvy v dohodnutom termíne si môže Kupujúci uplatniť nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny s DPH za každý aj začatý deň omeškania.
2. V prípade omeškania Predávajúceho s odstránením prípadných väd a nedorobkov zistených pri prevzatí predmetu Zmluvy alebo v prípade väd zistených počas záručnej doby si Kupujúci môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z kúpnej ceny s DPH za každý aj začatý deň, kedy predmet Zmluvy trpel vadou.
3. V prípade omeškania Kupujúceho s úhradou faktúry v dohodnutej lehote, si Predávajúci môže uplatniť úrok z omeškania úrok z omeškania v sadzbe, ktorú ustanoví vláda Slovenskej republiky nariadením v súlade s § 369a Obchodného zákonníka SR.
4. V prípade nesplnenia dohodnutej špecifikácie a deklarovaných parametrov dodávky, je Predávajúci povinný zaplatiť Kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 20 % z kúpnej ceny s DPH a Kupujúci má rovnako právo odstúpiť od tejto Zmluvy.
5. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok Kupujúceho na náhradu škody v plnej výške.

**Čl. X**  
**OSOBITNÉ USTANOVENIA, ODSÚPENIE OD ZMLUVY**

1. Zmluvné strany sa zaväzujú ihneď si písomne oznámiť závažné skutočnosti, ktoré nastali po podpise Zmluvy a súvisia s predmetom Zmluvy.
2. Predávajúci berie na vedomie, že časť finančných prostriedkov na zaplatenie kúpnej ceny bude poskytnutá z verejných zdrojov a preto pri nakladaní s týmito prostriedkami je spojený osobitný právny režim. Vzhľadom na tieto skutočnosti sa Predávajúci zaväzuje dodržiavať všetky všeobecne záväzné právne predpisy platné na území Slovenskej republiky, ako aj inštrukcie Kupujúceho, ktoré mu budú v tejto súvislosti dané a súčasne sa zaväzuje bezodkladne, najneskôr do dvoch (2) pracovných dní, poskytnúť Kupujúcemu alebo kontrolným orgánom všetku vyžadanú súčinnosť. Predávajúci je povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzatvorenej medzi riadiacim orgánom a Kupujúcim a poskytnúť všetku potrebnú súčinnosť, oprávnenými osoby sú najmä:
  - Poskytovateľ a ním poverené osoby,
  - Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
  - Orgán vládneho auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
  - Osoby prizvané orgánmi v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES.
3. Okrem zákonných podmienok pre odstúpenie od tejto Zmluvy je Kupujúci oprávnený odstúpiť od tejto Zmluvy aj v prípade podstatného porušenia tejto Zmluvy zo strany Predávajúceho, Zmluvné strany považujú v tejto súvislosti za podstatné porušenie Zmluvy najmä, ak Predávajúci:
  - a) bude meškať s termínom dodania predmetu kúpy, resp. hociktorej povinnosti podľa tejto Zmluvy o viac ako desať (10) kalendárnych dní,
  - b) bez predchádzajúceho súhlasu Kupujúceho prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto Zmluvy na tretie osoby,
  - c) poruší akúkoľvek povinnosť vyplývajúcu z ustanovení tejto Zmluvy,
  - d) nedodá Kupujúcemu ktorýkoľvek doklad uvedený v čl. III tejto Zmluvy.
4. Odstúpenie od Zmluvy sa nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením Zmluvy a iných ustanovení, ktoré podľa prejavenej vôle Zmluvných strán alebo vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po skončení tejto Zmluvy.

## ČI. XI INDEXAČNÁ DOLOŽKA

Kúpna cena tovaru sa môže každoročne, vždy k 1. januáru daného kalendárneho roka, zvyšovať o mieru inflácie na základe oznámenia Predávajúceho preukazujúceho výšku inflácie stanovenej Štatistickým úradom Slovenskej republiky zaslaného Kupujúcemu. Miera inflácie sa určuje Indexom spotrebiteľských cien zverejňovaným Štatistickým úradom Slovenskej republiky za kalendárny rok predchádzajúci kalendárnemu roku, v ktorom má prísť k navýšeniu, pričom predmetný Index spotrebiteľských cien za predchádzajúci kalendárny rok je meraný v porovnaní s kalendárnym rokom, ktorý tomuto (predchádzajúcemu) roku predchádzal. Takéto navýšenie je možné len v prípade, ak miera inflácie dosiahla viac ako 2,5 %. V prípade navýšenia cien tovarov uzavrrú Kupujúci a Predávajúci písomný dodatok k tejto Zmluve podpísaný oprávnenými zástupcami zmluvných strán, ktorého súčasťou bude upravená cena predmetu zmluvy.

## ČI. XII DORUČOVANIE

1. Zmluvné strany sú povinné zachytiť prejav vôle písomne, pričom písomný prejav vôle je nutné doručiť druhej zmluvnej strane. Zásielka určená zmluvnej strane sa doručí prostredníctvom poštového prepravcu, a to poštou doporučené, expresnou kuriérskou službou alebo e-mailom. V prípade e-mailovej komunikácie je zmluvná strana povinná najneskôr do troch (3) dní zaslať písomný prejav vôle, ktorý potvrdzuje e-mailovú komunikáciu.
2. Zmluvná strana, ktorej bol písomný prejav vôle adresovaný je povinná potvrdiť prevzatie takéhoto písomného prejavu vôle. V prípade, že niektorá zmluvná strana odmietne potvrdiť prijatie písomného prejavu vôle, tak sa považuje písomný prejav vôle za doručený momentom, kedy zmluvná strana odmietla potvrdiť prevzatie takéhoto písomného prejavu vôle.
3. V prípade zaslania zásielky prostredníctvom poštového prepravcu sa zásielka považuje za doručení dňom vrátenia zásielky, hoci sa adresát o obsahu zásielky nedozvie, a to v prípade, ak sa zásielka vrátila z dôvodu, že si zmluvná strana zásielku neprevzala v odbernej lehote, alebo ak sa zásielka vráti z dôvodu, že zmluvná strana je na adrese sídla uvedeného v príslušnom registri (napr. obchodnom registri) neznáma.
4. V prípade doručovania faktúry je nutné, ak nebola faktúra doručená z akéhokoľvek dôvodu, aby sa doručovanie opakovalo aspoň jedenkrát, aby mohla byť faktúra považovaná za doručení podľa predchádzajúceho bodu.

## ČI. XIII ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Pokiaľ nie je v Zmluve dohodnuté inak, riadia sa právne vzťahy z nej vyplývajúce príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a súvisiacimi právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
2. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a nasledujúci deň po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Zmluva nadobudne účinnosť až po kumulatívnom splnení nasledovných odkladacích podmienok:
  - a) uzatvorenie zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku/dotácie na predmet zmluvy,
  - b) schválenie procesu verejného obstarávania, ktorého výsledkom má byť podpísanie tejto zmluvy, bez výhrad Poskytovateľom dotácie alebo iným príslušným orgánom štátnej správy (napr. Úrad pre verejné obstarávanie), pričom uvedený orgán/orgány musia o schválení procesu verejného obstarávania vydať písomné potvrdenie, ktorým schvaľujú proces verejného obstarávania, ak schválenie procesu verejného obstarávania bude vyplývať zo zmluvy o poskytnutí finančných prostriedkov Poskytovateľom NFP/dotácie alebo iných dokumentov Poskytovateľa NFP/dotácie,
  - b) zverejnenie tejto zmluvy podľa príslušných právnych predpisov (napr. § 47 a zákona č. 40/1964 Zb.)
4. Každé ustanovenie tejto Zmluvy je nutné vykladať v súlade s účelom Zmluvy tak, aby bolo účinné a platné podľa platných právnych predpisov. Pokiaľ by však bolo podľa platných právnych predpisov nevykonateľné, neplatné alebo neúčinné, nebudú tým dotknuté Kritériá ustanovenia tejto Zmluvy. V prípade nevykonateľnosti, neplatnosti alebo neúčinnosti sa Zmluvné strany zaväzujú nahradiť takéto ustanovenie v súlade s účelom Zmluvy a platnými právnymi predpismi, ktoré svojou povahou najbližšie upravujú daný právny vzťah.
5. Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy sú:

*Príloha č. 1 - Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy (príloha relevantná v čase nadobudnutia platnosti zmluvy, podrobná špecifikácia predmetu Zmluvy musí byť identická s podrobnou špecifikáciou predmetu Zmluvy predloženou v ponuke Predávajúceho v rámci obstarávania),*

Príloha č. 2 – Cenová kalkulácia predmetu zmluvy (príloha relevantná v čase nadobudnutia platnosti zmluvy, cenová kalkulácia predmetu Zmluvy musí byť identická s cenovou ponukou predloženou v ponuke Predávajúceho v rámci obstarávania),

6. Táto Zmluva je vyhotovená v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých každá Zmluvná strana dostane dva (2) rovnopisy.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto Zmluvu pred jej podpísaním prečítali, že bola uzavretá podľa ich slobodnej vôle, jej obsahu rozumejú a na znak súhlasu bez akýchkoľvek výhrad Zmluvu pri plnom vedomí podpisujú.

v Starom Hrádku, dňa 11.7.2025

.....  
za Kupujúceho  
Helena Szabóová, starostka

v Liptovskom Mikuláši, dňa 8.7.2025

HLI  
.....  
za Predávajúceho  
Andrej Tomko, konateľ

### Technická špecifikácia:

- **mobilné pódium TS3** (alebo ekvivalent) v rozmere 8\*6\*0,7m
  - rozmer dielca 2\*1m, váha max. 33kg, nosnosť pódia 750 kg/m2
  - CE/DoP k pódiovému dielcu
  - hliníkový rám (tvrdený), spájania dielcov pero-drážkovým systémom
  - vodeodolná brezová preglejka s protišmykovým povrchom hexa v prevedení heavy plus - 350g/m2, BFU 100)
  - systém spájania dielcov a nôh v jednom kroku - minimalizácia počtu nôh
  - výška nôh cca 60 cm - celková výška pódia 70 cm
  - nivelizácia výšky pódia do + 40 cm z dôvodu vyrovnania nerovnosti
  - trojstupňové schody sklápacie so zábradlím a s možnosťou pripojenia schodov po dlhšej aj kratšej strane pódiového dielca
  - zavetrenie pódia
- 
- **mobilné prestrešenie** v rozmere 8,5\*7m (vonk. rozmer), certifikované diely zostavy
  - vnútorná výška prestrešenia 4,2 m (čistá svetlosť), celková výška max. 5,2m
  - 4-bodový konštrukčný systém (quicklock spájanie), min. vonk. rozmer 290mm, rúra min. ø50\*2mm
  - maximálna dĺžka konštrukčných dielcov v obvodovom venci 3,5m
  - celkové zaťaženie max.1300kg
  - fixačné hliníkové základne pod stojkami
  - stojky (nohy) tvorené z 1m kusov
  - odľahčená strešná plachta (farba – striebeorná)
  - zadná a bočné plachty perforované (farba – čierna)
  - zavetrenie a zabezpečenie pomocou upínacích pásov
  - statický posudok

HLINÍKOVÝ KONŠTRUKČNÝ SYSTÉM, s.r.o.

821 000 000

IČO: 46 156 123

IČ DPH: SK2023012345

Dodávateľ



**HLINÍKOVÉ KONŠTRUKCIE, s. r. o.**  
**Kopanice 3570/6**  
**821 04 Bratislava**

IČO: 46209956  
 DIČ: 2023285550  
 IČ DPH: SK2023285550

Objednávka č.: PP-250269

Odberateľ:

**Obec Starý Hrádok**  
**Starý Hrádok 80**  
**93556 Starý Hrádok**

IČO: 00587605  
 DIČ: 2021224018

IČ DPH:

Dátum vystavenia: **08. 07. 2025**

Dátum rezervácie:

Dátum dodania:

Externý doklad:

Prevádzka:

Prestrešenie RST FT34 - 8,5\*7\*4,2/5,2m

| Číslo | Názov                                                                                    | Množstvo MJ | Zľava % | Cena za MJ | Cena spolu | DPH [%] | Cena za MJ s DPH | Cena spolu s DPH |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------|------------|------------|---------|------------------|------------------|
| 01772 | HK Základňa hliníková 500x500x12mm (#3113)                                               | 4,0 ks      |         | 160,000    | 640,000    | 23      | 196,80           | 787,20           |
| 0013  | FT34-100 nohy                                                                            | 16,0 ks     |         | 183,600    | 2 937,600  | 23      | 225,83           | 3 613,25         |
| 0179  | FT34-C30                                                                                 | 4,0 ks      |         | 364,470    | 1 457,880  | 23      | 448,30           | 1 793,19         |
| 0170  | FT34-350 vpredu/vzadu                                                                    | 4,0 ks      |         | 396,000    | 1 584,000  | 23      | 487,08           | 1 948,32         |
| 0169  | FT34-300 boky + sedlo                                                                    | 6,0 ks      |         | 327,600    | 1 965,600  | 23      | 402,95           | 2 417,69         |
| 0001  | FT34-T35 obvod + sedlo                                                                   | 2,0 ks      |         | 333,000    | 666,000    | 23      | 409,59           | 819,18           |
| 0502  | FT34-29 nadstavba sedla - zvýšenie sklonu                                                | 2,0 ks      |         | 180,500    | 361,000    | 23      | 222,02           | 444,03           |
| 0007  | FT34-C21 sedlo                                                                           | 2,0 ks      |         | 236,700    | 473,400    | 23      | 291,14           | 582,28           |
| 0723  | HK Al rúra pod plachtu s dvomi klampami                                                  | 4,0 ks      |         | 96,000     | 384,000    | 23      | 118,08           | 472,32           |
| 0722  | HK Al rúra pod plachtu s jednou klampou                                                  | 8,0 ks      |         | 80,000     | 640,000    | 23      | 98,40            | 787,20           |
| 0703  | Plachta odľahčená horná 01- k RST 8,5*7m + bočné previsy                                 | 62,5 m2     |         | 40,450     | 2 528,125  | 23      | 49,80            | 3 109,60         |
| 0654  | Plachta zadná perforovaná 01 7,92*4,2                                                    | 33,3 m2     |         | 16,000     | 532,800    | 23      | 19,68            | 655,34           |
| 01004 | Plachta bočná perforovaná 02 - ZOŠIKMENÁ/DVERE 6,42*4,2- 2ks / otvor pre vstup na pódium | 54,0 m2     |         | 17,710     | 956,340    | 23      | 21,78            | 1 176,30         |
| 0869  | Black upínací popruh 5000kg - 12m gurtňa                                                 | 2,0 ks      |         | 33,500     | 67,000     | 23      | 41,21            | 82,41            |
| 0983  | Black upínací popruh 5000kg - 10m gurtňa                                                 | 4,0 ks      |         | 41,220     | 164,880    | 23      | 50,70            | 202,80           |
| 00079 | Gurtňa 12m oranžová (upínací popruh)                                                     | 4,0 ks      |         | 26,670     | 106,680    | 23      | 32,80            | 131,22           |
| 1067  | HK Al kladivo                                                                            | 2,0 ks      |         | 27,400     | 54,800     | 23      | 33,70            | 67,40            |
| 01623 | Statický posudok                                                                         | 1,0 ks      |         | 220,000    | 220,000    | 23      | 270,60           | 270,60           |
| 01630 | Montáž + zaškolenie                                                                      | 1,0 ks      |         | 300,000    | 300,000    | 23      | 369,00           | 369,00           |
| 0975  | Prepravné náklady 02                                                                     | 370,0 km    |         | 0,800      | 296,000    | 23      | 0,98             | 364,08           |

## Rekapitulácia DPH v EUR

| Sadzba | Základ DPH | DPH      |
|--------|------------|----------|
| 0%     | 0,00       |          |
| 19%    | 0,00       | 0,00     |
| 23%    | 16 336,11  | 3 757,30 |

Celkom: **20 093,41 EUR**

Tel. číslo: 0948 868 848  
Web: [www.truss.sk](http://www.truss.sk)  
Vystavil: Andrej Tomko

Objednal:

HLA



Podpis a pečiatka



Podpis a pečiatka

Dodávateľ



HLINÍKOVÉ KONŠTRUKCIE, s. r. o.

Kopanice 3570/6

821 04 Bratislava

IČO: 46209956

DIČ: 2023285550

IČ DPH: SK2023285550

Objednávka č.: PP-250268

Odberateľ:

Obec Starý Hrádok  
Starý Hrádok 80  
93556 Starý Hrádok

IČO: 00587605

DIČ: 2021224018

IČ DPH:

Dátum vystavenia: 08. 07. 2025

Dátum rezervácie:

Dátum dodania:

Externý doklad:

Prevádzka:

Pódium TS3 - 8\*6\*0,7m s nivel.

| Číslo | Názov                                   | Množstvo MJ | Zľava % | Cena za MJ | Cena spolu | DPH [%] | Cena za MJ s DPH | Cena spolu s DPH |
|-------|-----------------------------------------|-------------|---------|------------|------------|---------|------------------|------------------|
| 1013  | TS3 Pódiový dielec 2x1m                 | 24 ks       |         | 340,000    | 8 160,000  | 23      | 418,20           | 10 036,80        |
| 0989  | TS3 Noha 0,613m                         | 35 ks       |         | 36,000     | 1 260,000  | 23      | 44,30            | 1 549,80         |
| 0219  | Lešenárska päťka 0,6m                   | 35 ks       |         | 16,000     | 560,000    | 23      | 19,68            | 688,80           |
| 1012  | TS3 Adaptér na schody (set)             | 1 ks        |         | 110,000    | 110,000    | 23      | 135,30           | 135,30           |
| 1006  | TS3 Schody sklopné 3-stupňové           | 1 ks        |         | 609,000    | 609,000    | 23      | 749,07           | 749,07           |
| 0999  | TS3 Zábradlie na 3-stup. schody         | 1 ks        |         | 155,000    | 155,000    | 23      | 190,65           | 190,65           |
| 0825  | TS3 Zábradlie k pódiu dlhé              | 8 ks        |         | 108,000    | 864,000    | 23      | 132,84           | 1 062,72         |
| 0968  | TS3 Zábradlie k pódiu krátke            | 1 ks        |         | 92,000     | 92,000     | 23      | 113,16           | 113,16           |
| 1100  | TS3 Zábradlie k pódiu rohové            | 2 ks        |         | 108,000    | 216,000    | 23      | 132,84           | 265,68           |
| 0962  | TS3 Trň na zábradlie                    | 19 ks       |         | 33,000     | 627,000    | 23      | 40,59            | 771,21           |
| 1038  | TS3 Zábradľová spojka (pár)             | 11 ks       |         | 14,000     | 154,000    | 23      | 17,22            | 189,42           |
| 01002 | TS3 Zavetrenie - 02 (HK01/30+8002) - 2m | 8 ks        |         | 61,000     | 488,000    | 23      | 75,03            | 600,24           |
| 01630 | Montáž + zaškolenie                     | 1 ks        |         | 220,000    | 220,000    | 23      | 270,60           | 270,60           |

## Rekapitulácia DPH v EUR

| Sadzba | Základ DPH | DPH      |
|--------|------------|----------|
| 0%     | 0,00       |          |
| 19%    | 0,00       | 0,00     |
| 23%    | 13 515,00  | 3 108,45 |

Celkom: 16 623,45 EUR

Tel. číslo: 0948 868 848

Web: www.truss.sk

Vystavil: Andrej Tomko

Objednal:



Podpis a pečiatka



Podpis a pečiatka

## Cenová kalkulácia predmetu zmluvy

| P.č.                            | Názov položky                               | Počet | Cena za 1 ks<br>bez DPH v EUR | Cena celkom bez<br>DPH v EUR | DPH celkom<br>(23%) v EUR | Cena celkom<br>s DPH v EUR |
|---------------------------------|---------------------------------------------|-------|-------------------------------|------------------------------|---------------------------|----------------------------|
| 1.                              | Mobilné pódium<br>TS3 – 8*6*0,7m            | 1 ks  | 13.515,00€                    | 13.515,00€                   | 3.108,54€                 | 16.623,45€                 |
| 2.                              | Mobilné<br>prestrešenie<br>RST – 8,5*7*4,2m | 1 ks  | 16.336,11€                    | 16.336,11€                   | 3.757,30€                 | 20.093,41€                 |
| Celková cena za predmet zákazky |                                             |       |                               | 29.851,11€                   | 6.865,75€                 | 36.716,86€                 |



## Príloha č. 1 Zmluvy

### Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy

Predmetom zákazky je dodanie a montáž mobilného pódia a mobilného prestrešenia v obci Starý Hrádok.

Súčasťou predmetu zákazky je aj zaškolenie personálu.

Technická špecifikácia predmetu zákazky:

#### **mobilmé pódium v rozmere 8\*6\*0,7m**

- rozmer dielca 2\*1m, váha max. 33kg, nosnosť pódia 750 kg/m<sup>2</sup>
- CE/DoP k pódiovému dielcu
- hliníkový rám (tvrdený), spájania dielcov pero-drážkovým systémom
- vodeodolná brezová preglejka s protišmykovým povrchom hexa v prevedení heavy plus - 350g/m<sup>2</sup>, BfU 100)
- systém spájania dielcov a nôh v jednom kroku - minimalizácia počtu nôh
- výška nôh cca 60 cm - celková výška pódia 70 cm
- nivelizácia výšky pódia do + 40 cm z dôvodu vyrovnania nerovnosti
- trojstupňové schody sklápacie so zábradlím a s možnosťou pripojenia schodov po dlhšej aj kratšej strane pódiového dielca
- zavetrenie pódia

#### **-mobilmé prestrešenie v rozmere 8,5\*7m (vonk. rozmer),**

- vnútorná výška prestrešenia 4,2 m (čistá svetlosť), celková výška max. 5,2m
- 4-bodový konštrukčný systém (quicklock spájanie), min. vonk. rozmer 290mm, rúra min. Ø50\*2mm
- maximálna dĺžka konštrukčných dielcov v obvodovom venci 3,5m
- celkové zaťaženie max.1300kg
- fixačné hliníkové základne pod stojkami
- stojky (nohy) tvorené z 1m kusov
- odľahčená strešná plachta (farba – strieborná)
- zadná a bočné plachty perforované (farba – čierna)
- zavetrenie a zabezpečenie pomocou upínacích pásov
- statický posudok

1. Pokiaľ je mobilmé pódium a mobilmé prestrešenie vyhotovené zo samostatných dielcov ( ako zostava), tieto dielce musia byť certifikované a úspešný uchádzač ako dodávateľ bude povinný pri realizácii predložiť tieto príslušné certifikáty.

Hliník

SLAVA  
209 956  
DPH: SK2023285550